Câmara Municipal de Casimiro de Abreu

secretaria@casimirodeabreu.rj.leg.br - (22) 2778-1183/2778-2060 Praça Feliciano Sodré, nº 384, Centro, Casimiro de Abreu-RJ - CEP: 28860-000

<u>030^a (TRIGÉSIMA) SESSÃO ORDINÁRIA DA 20^a (VIGÉSIMA) LEGISLA TURA (2017-2020) - 2^a PERÍODO (01/01/2019 À 31/12/2020) DE 29 DE SETEMBRO DE 2020</u>

EXPEDIENTE

MOÇÃO: 709/2020 - EDUARDO COSTA MIRANDA

Moção de Apoio em favor de Ipar Empreendimentos.

MOÇÃO: 713/2020 - RAMON DIAS GIDALTE

Moção de Aplausos em favor de Maria Lúcia Gonçalves Bastos Barbosa.

MOÇÃO: 714/2020 - RAFAEL JARDIM PEREIRA RAMOS

Moção de Aplausos em favor de CB PM Johnny Ciribelli de Oliveira.

MOÇÃO: 718/2020 - OZILEI ALVES MOREIRA

Moção de Aplausos em favor do Departamento de Operações com Cães da Guarda Municipal de Casimiro de Abreu.

INDICAÇÃO: 726/2020 - RAMON DIAS GIDALTE

Adequação da iluminação da estrada de acesso ao Bairro Perimetral Leste, na Sede do Município, em todo trecho urbano.

ORDEM DO DIA

MOÇÃO: 709/2020 - EDUARDO COSTA MIRANDA

Moção de Apoio em favor de Ipar Empreendimentos.

MOÇÃO: 713/2020 - RAMON DIAS GIDALTE

Moção de Aplausos em favor de Maria Lúcia Gonçalves Bastos Barbosa.

MOÇÃO: 714/2020 - RAFAEL JARDIM PEREIRA RAMOS

Moção de Aplausos em favor de CB PM Johnny Ciribelli de Oliveira.

MOÇÃO: 718/2020 - OZILEI ALVES MOREIRA

Moção de Aplausos em favor do Departamento de Operações com Cães da Guarda Municipal de Casimiro de Abreu.

INDICAÇÃO: 678/2020 - MARCOS FRESE MILLER E RAMON DIAS GIDALTE

Indica ao Prefeito Municipal para que promova os estudos necessários sobre a possibilidade de transformação do cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Creche para o cargo de Professor A, observando-se a fundamentação da decisão proferida pelo Supremo Tribunal Federal na Ação Direta de Inconstitucionalidade 5.615.

Câmara Municipal de Casimiro de Abreu CNPJ: 30.407.084/0001-43 https://casimirodeabreu.rj.leg.br//sessao.php?id=118



alecislativo Pácina(s) 1 de 2

INDICAÇÃO: 693/2020 - RAMON DIAS GIDALTE

Autorização para utilização do Parquer de Exposição Henrique Baptista Sarzedas pelas empresas de Autoescola para que sejam ministradas aulas práticas de direção para todas as modalidades de habilitação.

MENSAGEM: 026/2020 - PAULO CEZAR DAMES PASSOS

Abertura de Crédito Adicional Especial para atender a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, no valor de R\$ 9.450,00.

PROJETO DE LEI: 013/2020 - RAFAEL JARDIM PEREIRA RAMOS

Dispõe sobre a obrigatoriedade dos laboratórios conveniados à rede pública a realizar coleta de materiais para exames laboratoriais de idosos, acamados ou portadores de deficiência em suas residências.

PROJETO DE LEI: 016/2020 - ALEX DA SILVA NEVES

Denomina RICARDO ANTUNES BRUNO a Rua Projetada 6 do Bairro São Sebastião, na Sede do Município.

Câmara Municipal de Casimiro de Abreu CNPJ: 30.407.084/0001-43 https://casimirodeabreu.rj.leg.br//sessao.php?id=118



aLegislativo Página(s) 2de 2